
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/3

v zastoupení:

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Ing. Petra Formanová/236 002 961

Č. j.:
MHMP 78433/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 52770/2025 29.01.2025

Rozhodnutí
o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím

Odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“), jako věcně
a místně příslušný orgán podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění (dále jen „InfZ“), rozhodl takto:

Žádost právnické osoby

(dále jen „žadatel“), zastoupené na základě plné moci

ze dne 14.01.2025,

doručená povinnému subjektu dne 20.01.2025, o poskytnutí informace podle InfZ ve věci novely zákona

č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), v platném

znění (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“), a to zodpovězením dotazů,

1. zda povinný subjekt požaduje od 01.01.2025 po právnických osobách konajících veřejné sbírky

povinné podřízení se režimu zákona o veřejných sbírkách i v situaci, kdy sbírku konají výlučně

shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, a v případě,

že takovou situaci povinný subjekt od začátku letošního roku ještě neřešil, jak bude v takovém případě

postupovat, nastane-li;

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor daní, poplatků a cen
Oddělení odvolacích agend

*MHMPXPPQLNGB*
MHMPXPPQLNGB



 
  

 

 
2/3 

 

2. zda povinný subjekt umožňuje od 01.01.2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky používat 
tzv. zvláštní bankovní účet dle ust. § 23 zákona o veřejných sbírkách i po ukončení veřejné sbírky 
(například na příjem bezhotovostních darů apod.), dále zda povinný subjekt spatřuje v případě,  
že právnické osoby takto konají, v jejich postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných 
sbírkách, a v případě, že takovou situaci povinný subjekt od začátku letošního roku ještě neřešil,  
jak bude v takovém případě postupovat, nastane-li;  

3. zda povinný subjekt umožňuje od 01.01.2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky, v případě 
ukončení veřejné sbírky pouze jedním ze způsobů – shromažďováním příspěvků na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, měnit tzv. zvláštní bankovní účet dle ust. § 23 zákona  
o veřejných sbírkách i v průběhu konání veřejné sbírky (tedy konání ostatními způsoby dle zákona)  
a původní zvláštní bankovní účet používat k jiným činnostem (například na příjem bezhotovostních 

darů apod.), dále zda povinný subjekt spatřuje v případě, že právnické osoby takto konají, v jejich 
postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách, a v případě, že takovou situaci povinný 
subjekt od začátku letošního roku ještě neřešil, jak bude v takovém případě postupovat, nastane-li;  

4. zda povinný subjekt umožňuje od 01.01.2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky, v případě 
ukončení celé veřejné sbírky, konat (po řádném vyúčtování první sbírky) novou veřejnou sbírku  
se stejným nebo obdobným účelem, ale s jiným zvláštním bankovním účtem s tím, že původní zvláštní 
bankovní účet právnická osoba používá k jiným činnostem (například na příjem bezhotovostních darů 

apod.), dále zda povinný subjekt spatřuje v případě, že právnické osoby takto konají, v jejich postupu 
přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách, a v případě, že takovou situaci povinný subjekt 
od začátku letošního roku ještě neřešil, jak bude v takovém případě postupovat, nastane-li, 

 

se podle § 15 odst. 1 InfZ částečně odmítá, a to z důvodu podle § 2 odst. 4 InfZ,  
 

v rozsahu části žádosti o poskytnutí informace obsažené v dotazech č. 1-4, tj. informace o tom, jak bude 

povinný subjekt postupovat, v případě, že od začátku letošního roku neřešil situaci popsanou v první části 
jednotlivých dotazů, když taková situace nastane,  

 

a dále v rozsahu části žádosti o poskytnutí informace obsažené v dotazu č. 2, 3 a 4, tj. informace o tom,  

zda povinný subjekt spatřuje, v případě, kdy právnické osoby konají tak, jak je popsáno v první části 
jednotlivých dotazů, v jejich postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách, 

 

neboť se jedná o dotazy na názor, resp. budoucí rozhodnutí povinného subjektu. 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 20.01.2025 byla povinnému subjektu žadatelem doručena žádost o poskytnutí informace podle InfZ ze 
dne 14.01.2025, obsahující dotazy č. 1-4 ve věci novely zákona o veřejných sbírkách, tj. dotazy  

 

1. zda povinný subjekt požaduje od 01.01.2025 po právnických osobách konajících veřejné sbírky 
povinné podřízení se režimu zákona o veřejných sbírkách i v situaci, kdy sbírku konají výlučně 
shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, a v případě,  



 
  

 

 
3/3 

 

že takovou situaci povinný subjekt od začátku letošního roku ještě neřešil, jak bude v takovém případě 
postupovat, nastane-li;  

2. zda povinný subjekt umožňuje od 01.01.2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky používat 
tzv. zvláštní bankovní účet dle ust. § 23 zákona o veřejných sbírkách i po ukončení veřejné sbírky 
(například na příjem bezhotovostních darů apod.), dále zda povinný subjekt spatřuje v případě,  
že právnické osoby takto konají, v jejich postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných 
sbírkách, a v případě, že takovou situaci povinný subjekt od začátku letošního roku ještě neřešil,  
jak bude v takovém případě postupovat, nastane-li;  

3. zda povinný subjekt umožňuje od 01.01.2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky, v případě 
ukončení veřejné sbírky pouze jedním ze způsobů – shromažďováním příspěvků na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, měnit tzv. zvláštní bankovní účet dle ust. § 23 zákona  
o veřejných sbírkách i v průběhu konání veřejné sbírky (tedy konání ostatními způsoby dle zákona)  
a původní zvláštní bankovní účet používat k jiným činnostem (například na příjem bezhotovostních 
darů apod.), dále zda povinný subjekt spatřuje v případě, že právnické osoby takto konají, v jejich 
postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách, a v případě, že takovou situaci povinný 
subjekt od začátku letošního roku ještě neřešil, jak bude v takovém případě postupovat, nastane-li; 

4. zda povinný subjekt umožňuje od 01.01.2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky, v případě 
ukončení celé veřejné sbírky, konat (po řádném vyúčtování první sbírky) novou veřejnou sbírku  
se stejným nebo obdobným účelem, ale s jiným zvláštním bankovním účtem s tím, že původní zvláštní 
bankovní účet právnická osoba používá k jiným činnostem (například na příjem bezhotovostních darů 
apod.), dále zda povinný subjekt spatřuje v případě, že právnické osoby takto konají, v jejich postupu 
přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách, a v případě, že takovou situaci povinný subjekt 
od začátku letošního roku ještě neřešil, jak bude v takovém případě postupovat, nastane-li. 

 

Povinný subjekt přípisem ze dne 29.01.2025, čj. MHMP/72579/2025, částečně poskytl žadateli informace,  

a to zodpovězením prvních částí dotazů č. 1-4. Části jednotlivých dotazů týkající se poskytnutí informace  
o tom, jak bude povinný subjekt postupovat, v případě, že od začátku letošního roku neřešil situaci popsanou 

v první části jednotlivých dotazů, když taková situace nastane (obsaženo v dotazech č. 1-4), a poskytnutí 
informace o tom, zda povinný subjekt spatřuje, v případě, kdy právnické osoby konají tak, jak je uvedeno 
v první části jednotlivých dotazů, v jejich postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách 

(obsaženo v dotazech č. 2, 3 a 4), není možné zodpovědět z důvodu podle § 2 odst. 4 InfZ, tj. z důvodu,  
že se jedná o dotazy na názor, resp. budoucí rozhodnutí povinného subjektu, a proto povinný subjekt tímto 
rozhodnutím podle § 15 odst. 1 InfZ žádost ve zbývajícím rozsahu odmítá. 
 

Poučení o odvolání: 
 

Podle § 16 odst. 1 InfZ se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení,  
a to u Ministerstva vnitra, prostřednictvím povinného subjektu. 
 
 
JUDr. Soňa Thuriová 
ředitelka odboru 
 
podepsáno elektronicky 


